Indicação nº___/2021

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

 O Vereador infra-assinado, do partido PV, com assento

nesta  Casa  de  Leis,  no  uso  de  suas  atribuições

regimentais,  INDICA  ao  EXMº.  Senhor Paulo  José  de

Miranda,  Secretário Municipal  de  agricultura  (SEMAG),

que  viabilize  o  serviço  de  Aplicação  de  REVSOL  na

localidade  Estrada  Bebedouro,  zona  rural(iniciando  no

final de Córrego dos Monos até o ponto final do ônibus

de  Bebedouro,  percurso  da  aplicação  de  3  km.)neste

Município.

Justificativa:

 Tal propositura visa atender a real necessidade dos

munícipes do distrito de Bebedouro, a estrada possui um

fluxo  grande,  e  em  dias  chuvosos  dificulta  muito  a

passagem de veículos, além de ser uma via principal onde

passa  o  transporte  coletivo.  Diante  disso,  venho

requerer que seja providenciado em caráter de urgência a

aplicação  do  REVSOL  sendo  uma  demanda  antiga  da

população.  Por estas  circunstâncias  é  que  indico  a

contemplação da obra.

Sala das Sessões “Elias Moysés”, 02 de Agosto de 2021.

Ely Escarpini

Vereador – PV
“Feliz a Nação cujo Deus é o Senhor”

Portal da Câmara
www.cachoeirodeitap  e  mirim.es.leg.br

Processo Legislativo
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

Transparência
www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

Autenticar documento em http://www.splonline.com.br/cmci/autenticidade
com o identificador 3100330032003800330033003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

		2021-08-04T14:25:12-0300